

Finnlines Danmark A/S

Multivej 16
DK-8000 Aarhus C

CVR no. 28 70 55 06

Annual report 2021

The annual report was presented and approved at
the Company's annual general meeting on

9 February 2022

Karl Staffan Herlin
Chairman

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	6
Company details	6
Operating review	7
Financial statements 1 January – 31 December	8
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes	11

Management's review

Company details

Finnlines Danmark A/S
Multivej 16
8000 Aarhus C

Telephone:	+45 86 20 66 50
Website:	www.finnlines.com
E-mail:	info.dk@finnlines.com

CVR no.:	28 70 55 06
Established:	18 May 2005
Registered office:	Aarhus
Financial year:	1 January – 31 December

Board of Directors

Karl Staffan Herlin, Chairman
Rune Klintrup Nielsen
Tom Henrik Pippingsköld

Executive Board

Rune Klintrup Nielsen, CEO

Auditor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
DK-8210 Aarhus V
CVR no. 25 57 81 98

Bank

Nordea

Annual general meeting

The annual general meeting will be held on 9 February 2022.

Management's review

Operating review

Principal activities

In its capacity as agent for its group entities, the Company's objective is to conduct business in Europe within line agency activities and freight forwarding as well as within related activities.

Profit for the year

Management considers the profit for the year of DKK 1,491,904 satisfactory.

Management expects to report a profit for the coming year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred subsequent to the balance sheet date.

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement

DKK	Note	2021	2020
Gross profit		3,896,957	3,231,613
Staff costs	2	-1,973,864	-2,640,717
Operating profit		1,923,093	590,896
Other financial income		2,406	1,733
Other financial expenses		-7,443	-13,994
Profit before tax		1,918,056	578,635
Tax on profit for the year	3	-426,152	-59,682
Profit for the year		1,491,904	518,953
Proposed profit appropriation			
Retained earnings		1,491,904	518,953

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK	Note	31/12 2021	31/12 2020
ASSETS			
Fixed assets			
Property, plant and equipment			
Art (paintings)		65,440	65,440
Total fixed assets		65,440	65,440
Current assets			
Receivables			
Trade receivables		76,238	35,734
Receivables from group entities		4,468,601	2,788,548
Other receivables		29,442	51,699
Prepayments		7,846	25,766
		4,582,127	2,901,747
Cash at bank and in hand		133,852	219,431
Total current assets		4,715,979	3,121,178
TOTAL ASSETS		4,781,419	3,186,618
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		3,285,473	1,793,569
Total equity		3,785,473	2,293,569
Provisions			
Provisions for deferred tax		14,397	11,435
Total provisions		14,397	11,435
Liabilities other than provisions			
Current liabilities other than provisions			
Trade payables		3,801	35,371
Corporation tax		421,069	48,247
Other payables		556,679	797,996
		981,549	881,614
Total liabilities other than provisions		981,549	881,614
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		4,781,419	3,186,618

Financial statements 1 January – 31 December

Statement of changes in equity

DKK	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2021	500,000	1,793,569	2,293,569
Transferred over the profit appropriation	0	1,491,904	1,491,904
Equity at 31 December 2021	500,000	3,285,473	3,785,473

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Finnlines Danmark A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

Income, primarily comprising services for the Parent Company, is recognised in the income statement when the service has been rendered. Revenue is measured ex VAT and taxes and less discounts granted in connection with the sale.

Other external costs

Other external costs comprise administrative expenses, office premises, operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance, pension and other social security costs, etc., to the Company's employees.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial costs regarding payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement at the amount attributable to the profit/loss for the year and directly in equity at the amount attributable to entries directly in equity.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Balance sheet

Property, plant and equipment

Fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation. Art is not depreciated.

Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life, which are assessed at 3-5 years.

Write-down of property, plant and equipment is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as depreciation.

The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are accounted for as accounting estimates and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Leases

Payments relating to operating leases are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's total obligation relating to operating leases and other leases is disclosed as contractual obligations and contingencies, etc.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost. Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised on the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable in the respective countries at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. The change in deferred tax as a result of changes in tax rates is recognised in the income statement.

Liabilities

Trade payables and payables to group entities are recognised at cost.

Finance lease obligation comprises the capitalised residual lease obligation on finance leases.

DKK	2021	2020
2 Staff costs		
Wages and salaries	1,802,940	2,127,545
Pensions	141,226	169,190
Other staff costs	29,698	343,982
	<u>1,973,864</u>	<u>2,640,717</u>
Average number of full-time employees	<u>3</u>	<u>4</u>
3 Tax on profit for the year		
Current tax for the year	421,069	48,247
Deferred tax for the year	2,962	11,435
Adjustment of tax concerning previous years	2,121	0
	<u>426,152</u>	<u>59,682</u>

4 Contractual obligations, contingencies, etc.

Commitments under rental agreements with a six-month notice represent DKK 101 thousand (2020: DKK 101 thousand).

5 Related party disclosures

Finnlines Danmark A/S is included in the consolidated financial statements of Finnlines Plc., Komentosilta 1, FI-00980 Helsinki, which is the smallest group, in which the Company is included as a subsidiary.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rune Klintrup Nielsen

Adm. direktør

På vegne af: Finnlines Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-658354611835

IP: 194.100.xxx.xxx

2022-02-09 10:42:15 UTC

NEM ID 

Rune Klintrup Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Finnlines Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-658354611835

IP: 194.100.xxx.xxx

2022-02-09 11:11:32 UTC

NEM ID 

Tom Henrik Pippingsköld

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Finnlines Danmark A/S

Serienummer: fi_tupas:danske:wFel3SasaAh-6cg-

rHw2T_kV5pUokuSZufwVxQMN0T4=

IP: 85.76.xxx.xxx

2022-02-10 06:34:20 UTC

 

KARL STAFFAN HERLIN

Bestyrelsesformand

På vegne af: Finnlines Danmark A/S

Serienummer:

fi_tupas:nordea:dYuU0f3NoNoRF6MD9MncUTAlE8539UYCnTyEsmrgQ

oo=

IP: 85.76.xxx.xxx

2022-02-11 09:39:00 UTC

 

Michael Emanuel Kraul Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: PID:9208-2002-2-629797049724

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-02-11 10:24:05 UTC

NEM ID 

KARL STAFFAN HERLIN

Dirigent

På vegne af: Finnlines Danmark A/S

Serienummer:

fi_tupas:nordea:dYuU0f3NoNoRF6MD9MncUTAlE8539UYCnTyEsmrgQ

oo=

IP: 194.240.xxx.xxx

2022-02-11 10:34:58 UTC

 

Penneo dokumentnøgle: 4K8IP-YXLJ8-0XBCF-IO6XU-0E0ON-TM8YE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>